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همکاری شهرداری و دولت برای خانه سازی در تهران

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: به زودی در کلانشهر تهران آغاز اجرای طرح واحدهای مسکن گسترده 
را با همکاری شهرداری تهران خواهیم داشت. در جلسه شــورای عالی مسکن اطلاع رسانی شد که عملیات 

اجرایی احداث بیش از ۶۰هزار واحد در حوزه دانشگاه ها آغاز شده است.

نصب دوربین روی لباس مأموران شهربان و حریم بان
مسعود رنجبریان، مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان: روی البسه و خودروهای نیرو های شرکت شهربان 
و حریم بان دوربین نصب می شود. تمام مجوزها را دریافت کردیم و شهرداری تهران در کشور نخستین ارگانی 

است که در حوزه خدمات شهری با این کار طرح هوشمند سازی  را اجرا کرده است.

مسابقات »قهرمان شهر« پایتخت 
بین المللی می شود

شهردار تهران در مراسم اختتامیه رویداد 
ورزشی »قهرمان شهر« با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین وظایف شهرداری ها در دنیا رشد 
و توسعه ورزش همگانی در جامعه است، 
تأکید کرد: »قصد داریم سال آینده مسابقات ورزشی قهرمانی 
شهر را به صورت بین المللی برگزار کنیم.«  دیروز رویداد ورزشی 
قهرمان شــهر2 با معرفی قهرمانان رشته های مختلف ورزشی 
به خط پایان رسید. علیرضا زاکانی که برای شرکت در مراسم 
اختتامیه به مجموعه ورزشــی 12هزار نفری آزادی رفته بود 
با اشاره به اینکه در نخستین ســال برگزاری این رویداد شاهد 
حضور ۶۰۰هزار شــهروند علاقه مند به ورزش بودیم و امسال 
به یک میلیون نفر نیز افزایش پیدا کرده اســت، گفت: »امسال 
در رقابت های قهرمان شهر شــاهد حمایت 1۵کلانشهر بودیم 
که در برگزاری باشکوه تر این رویداد به ما کمک کرده اند. ما نیز 
مفتخریم ورزش عمومی و همگانی را در سطح کشور ترویج دهیم 
زیرا در حاشیه این رویداد می توانیم استعدادهای زیادی را کشف 
و شناسایی کنیم. به طور قطع این رقابت ها توانسته بیش از پیش 
روحیه ورزش دوستی را در جامعه ایجاد کند.« در قهرمان شهر 
یا شهر قهرمان، توانسته ایم جامعه شهروندی را به سمت ورزش 
همگانی سوق دهیم.  شــهردار تهران با بیان این مطلب عنوان 
کرد: »یکی از مهم ترین وظایف شهرداری ها در دنیا رشد و توسعه 
ورزش همگانی در جامعه است؛ ما نیز قصد داریم با حمایت دولت 
سیزدهم، وزیر ورزش و استانداری تهران زمینه رشد ورزش را 
در پایتخت فراهم و سال آینده این رویداد ورزشی را به صورت 

بین المللی برگزار کنیم.«

ساخت 3مجموعه ورزشی بزرگ
»در تلاش هســتیم تا در همه محلات ظرفیت های لازم برای 
ورزش های خاص و ورزش هایی که اشتیاق به آنها بیشتر است 
را فراهم کنیم.« اینها بخشی از صحبت های زاکانی است که در 
ادامه نیز تأکید کرد: »بســیاری از ظرفیت های ورزشی که در 
تهران وجود دارد متعلق به مجموعه مدیریت شهری است و باز 
هم به همین میزان اکتفا نمی کنیم و به دنبال این هستیم که در 
همه محلات ظرفیت های لازم را فراهم کنیم. همچنین قصد 
داریم تا ۳مجموعه ورزشــی بزرگ را در شهر تهران راه اندازی 
کنیم و در کنار آن کار دیگری که دولت با همراهی شــهرداری 
انجام می دهد، ایجاد یک ورزشگاه بزرگ ملی و فراملی در بخشی 

از تهران است.

تهران یک میلیون قهرمان داردشهردار
»قهرمان شهر« مهم ترین رویداد ورزشی تهرانی ها به خط پایان رسید

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

زندگی جدید شهرنشــینی موجب شده است که کرختی 
در میان شــهروندان نفوذ کند و به  دنبال آن هر روز آمار 
مشکلات جســمی که مردم به دوش می کشند، بالا برود. 
شهرداری تهران در راستای سلامت شهروندان، اقدام به 
توسعه ورزش های همگانی کرده است و برگزاری مسابقات 
»قهرمان شهر« سال گذشته نخستین گام بزرگ مدیریت 
شهری در حوزه ورزش بود که با تفاهم میان سازمان ورزش 
و فدراسیون های ورزشی رقم خورد. در این رویداد ورزشی 
علاوه بر استعدادیابی، بستری برای جای گرفتن ورزش در 
زندگی روزمره اهالی شهر مهیا شد. دومین المپیاد ورزش 
شهر تهران )قهرمان شهر( هم خرداد امسال آغاز و بیش 
از یک میلیون شــهروند تهرانی و ورزشکار در آن شرکت 
و در 20رشته ورزشی با هم رقابت کردند. دیروز )2اسفند( 
مراسم اختتامیه »قهرمان شهر 2« با حضور شهردار تهران 
در مجموعه ورزشی 12هزار نفری آزادی برگزار و قهرمانان 

شهر معرفی و از آنها تقدیر شد.

حضور  ورزشکاران پیر و جوان
این رقابت ورزشــی بدون هیچ محدودیتی به طور 
همزمان برای زنان و مردان پیگیری شد و نیم نگاهی 
به آمار و ارقام مربوط به »قهرمان شــهر2« نشــان 
می دهد که در کنار رشد کیفیت رقابت ها، بر تعداد 
علاقه مندان به این رقابت ورزشــی نیز افزوده شده 
است. در این دور از مســابقات نزدیک به 1۰درصد 
جمعیت پایتخت )زن و مــرد( از جنوبی ترین نقطه 
شهر تا شمالی ترین محله در رده های سنی مختلف 
۶ تا بالای ۶۰سال در 2۰رشته ورزشی با هم رقابت 
کردند. مشارکت بیش از ۶۰درصدی پایتخت نشین  ها 
نســبت به دوره قبلی این رقابت ها نیز نشان از این 
واقعیت دارد که شهروندان تهرانی علاقه مند به حضور 

در این قبیل از جشنواره های ورزشی هستند.

زنان رکورد زدند
»قهرمان شهر2« فضایی را مهیا 
کرد تا زنان شــهر در کنار مردان 
حضــور پررنگــی در رقابت های 
ورزشی داشته باشــند تا جایی 
که زنان در آمار ثبت نام کنندگان 
رکــورد زدنــد و گوی ســبقت 
را از مــردان ربودند. براســاس 
آمار بایــد گفت کــه ۵1درصد 
شرکت کنندگان بانوان و 49درصد 
آقایان بودند. به عبارت دیگر حدود 
498هزار نفر از شرکت کنندگان 
را آقایــان و حــدود ۵1۰نفر هم 

بانوان تشکیل دادند.

رقابت در 20رشته ورزشی
به طور کلی 2۰رشــته ورزشی برای 
قهرمانان شهر درنظر گرفته شده بود 
و آقایان در 1۰رشته ورزشی والیبال، 
بسکتبال ۳ به ۳، فوتبال گل کوچک، 
شنا، کشتی، دارت، تنیس روی میز، 
بدمینتــون، دو و میدانــی و فوتبال 
دســتی)فوتبال روی میز( به رقابت 
پرداختند و زنان نیز در رشــته هایی 
همچون دارت، بازی های بومی محلی، 
بدمینتون، آمادگی جسمانی، تنیس 
روی میز، والیبال، بســکتبال، شنا، 
ژیمناستیک و داژبال )وسطی( رقابت 

سختی را پشت سر گذاشتند.

مناطق قهرمان
روز گذشــته »قهرمــان شــهر2« 
با حضور علیرضا زاکانی، شــهردار 
تهران و مدیران شــهر به ایســتگاه 
آخر رســید و از میــان بیش از یک 
میلیون شــرکت کننده در این دوره 
از رقابت ها، ۳۶2زن و مرد در مناطق 
22گانه تهران به مرحله آخر رسیدند 
و مدال های طلا، نقره و برنز را به دست 
آوردند. براساس مرغوبیت مدال های 
کســب شــده، منطقه یک در رتبه 
اول ایستاد و پس از آن ورزشکاران 
مناطق 2۰ و 18 رتبه های دوم و سوم 

را به خود اختصاص دادند.

10
رشته ویژه بانوان

10
رشته ویژه آقایان

20
رشته ورزشی

تعداد ثبت نام کنندگانتعداد ثبت نام کنندگان

1,008,475
نفر کل ثبت نام کنندگان

831,177
نفر در بخش انفرادی

177,242
نفر در بخش تیمی

مناطقی که بر سکوی اول تا سوم ایستادندمناطقی که بر سکوی اول تا سوم ایستادند

 1منطقه
13مدال طلا
3مدال نقره
4مدال برنز

 20منطقه
12مدال طلا
7مدال نقره
5مدال برنز

 18منطقه
8مدال طلا
9مدال نقره
9مدال برنز

استعدادیابی در رویداد »قهرمان شهر«
محمد امین توکلی زاده معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران: 
مسئولیت اصلی شهرداری تهران توســعه ورزش محلات است. در 
راستای ایجاد اشتیاق مردم برای شــرکت در رویدادهای ورزشی، 
طرح قهرمان شهر رقم خورد و در گام نخســت از شهرداری شروع 
شد و در گام بعد به ســمت مردم و ورزش شهروندی حرکت کرد. در 
رخداد اول هدف گذاری 600هزار نفر بود که محقق شد و در مرحله دوم 
هم یک میلیون نفر هدف گذاری کردیم و مردم مشــارکت کردند. در 
مجموعه دبیرخانه کلانشهرهای ایران مطرح شد که برخی از ایده ها و 
رخدادهای کلانشهرها تعریف می شود که قابل توسعه و الگوبرداری به 
سایر کلانشهرهاست. کلانشهرها از طرح قهرمان شهر استقبال کردند، 
اما سال اول آمادگی حضور نداشتند و در سال دوم این موضوع محقق 
و رویداد به صورت ملی برگزار شــد. با فدراسیون رشته های مختلف 
تفاهم هایی صورت گرفت و در 20رشته ورزشی استعدادیابی انجام شد 
تا بتوانند از میان قهرمانان محلات نفراتی را انتخاب کنند تا در سطح 
ملی از آنها استفاده شــود. در این رویداد پدیده هایی هم شناسایی 
شدند. به عنوان نمونه، در منطقه12 کودک کار اول شد و امسال مشعل 
افتتاحیه قهرمان شهر2 را روشن کرد. افزایش نشاط و شور در محلات 

هم هدف دیگر قهرمان شهر است که امروز شاهد تحقق آن هستیم. 

مکث


